ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

25.04.2025 п. Мина № 29-п

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах на
территории Минского сельсовета
в летний период 2025 года

С целью обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории
Минского сельсовета в летний период 2025 года, в соответствии со ст. 15 Федерального
закона от 06.10.2003 г. 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской федерации», Решения комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
правительства Красноярского края, руководствуясь статьями 14, 16 устава Минского
сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В связи с отсутствием мест, разрешенных для купания, утвердить перечень
мест, запрещенных для купания на территории минского сельсовета, согласно
Приложение 1.

2. Обеспечить информирование населения о правилах безопасности на водных
объектах и о запрете купания в несанкционированных местах.

3. Создать маневренные группы из числа должностных лиц администрации
Минского сельсовета, сотрудников правоохранительных органов. С целью организации
дежурств и патрулирования несанкционированных (запрещенных) мест массового отдыха
людей у водных объектов, согласно Приложению 2.

4. При проведении культурно – массовых мероприятий у водных объектов
заблаговременно информировать об их проведении органы внутренних дел.

5. Предоставить в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуации и обеспечению пожарной безопасности список должностных лиц
администрации минского сельсовета ответственных за соблюдение запретов в местах,
запрещенных для купания.

6.Контроль над выполнением данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления сельсовета «Вестник Минского сельсовета».

Глава сельсовета Н.А.Бондарь

Приложение №1
к постановлению главы
Минского сельсовета от
24.04.2025 г. № 29-п

ПЕРЕЧЕНЬ

1. Мест, запрещенных для купания:

№
п/п

Наименование Перечень Примечание

1. п.Мина карьер по ул. Заречная
2. п.Мана карьер в 150 м. юго - восточнее

железнодорожного переезда
3. д.Кой река Мана около моста через

р. Мана

2. Мест, разрешенных для купания НЕТ.

Приложение №2
к постановлению Главы
Минского сельсовета от

24.05.2025 г. № 29-п

Состав маневренной группы:

№ ФИО Должность Телефон

1. Бондарь Наталья
Алексеевна

глава Минского
сельсовета

89082009501

2. Карпова Оксана
Викторовна

заместитель главы
Минского
сельсовета

89029161880

3. Федин Сергей
Иванович

водитель
сельсовета

89504147748

	Об обеспечении безопасности
	людей на водных объектах на
	территории Минского сельсовета
	в летний период 2025 года